АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2011г.                                                                                                         № 21
станица Григорьевская

Об утверждении Положения о единовременной выплате  и порядке выплаты материальной помощи  работникам администрации Григорьевского сельского поселения, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за счет выделяемых субвенций поселению на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
       На основании постановления администрации Григорьевского сельского поселения Северского района  от  01.03.2011 года  № 19 «Об оплате труда работников Григорьевского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за счет выделяемых субвенций поселению на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о единовременной выплате при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и порядке выплаты материальной помощи работникам администрации Григорьевского сельского поселения, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы финансируемых за счет субвенций Федерального бюджета, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Григорьевского сельского поселения М.В.Святову.
3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2011 года.

Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                           В.Я.Карпенко

Приложение

к постановлению администрации
Григорьевского сельского поселения

Северского района

от 01.03.2011 г. № 21
ПОЛОЖЕНИЕ
О единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  и порядке выплаты материальной помощи работникам администрации Григорьевского сельского поселения, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за счет выделяемых субвенций поселению на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
       Настоящее Положение определяет порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплаты материальной помощи работникам администрации Григорьевского сельского поселения, занимающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за счет выделяемых субвенций поселению на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты ( далее-работники).

1. Единовременная выплата работникам производится один раз в

календарном году в размере двух должностных окладов, установленных в соответствии с замещаемой ими должностью, по их заявлению, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на основании распоряжения главы Григорьевского сельского поселения Северского района.
2. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части,
единовременная выплата производится при предоставлении любой из частей указанного отпуска.

3. В исключительных случаях (например, при невозможности

предоставления в текущем календарном году ежегодного оплачиваемого отпуска) единовременная выплата в размере двух должностных окладов производится на основании заявления работника и оформляется соответствующим распоряжением или приказом.

4. Работникам, принятым на работу, либо уволенным в течении года и

имеющим право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата производится из расчета фактически отработанного времени.

5. В случае, если у работника не наступило право в текущем

календарном году на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, ему может быть произведена единовременная выплата в размере одного должностного оклада из расчета за фактически отработанное время.

6. Кроме единовременной выплаты, указанной в части 1 настоящего

Положения, работникам выплачивается материальная помощь в следующих случаях:

1) для оздоровления в период ежегодного оплачиваемого отпуска – в

размере двух должностных окладов;

2) в связи с юбилейными датами (50, 55, 60 лет) – в размере одного

должностного оклада.

       3) смерти его близких родственников (родителей, детей, мужа (жены), родных братьев и сестер) на основании свидетельства о смерти - в размере  четырех должностных окладов;

        4) при рождении ребенка на основании копии свидетельства о рождении - в размере  четырех должностных  окладов;

      7. В случае смерти (гибели)  работника администрации Григорьевского сельского поселения, занимающего должности, не являющиеся должностями муниципальной службы за счет выделяемых субвенций поселению на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты члену его семьи или его родителям, а при  их отсутствии - другим родственникам на основании свидетельства  о смерти может  выплачиваться  материальная помощь в размере  до четырех  должностных окладов по их заявлению при предъявлении  соответствующих документов, подтверждающих родство.
8. Выплата материальной помощи работникам администрации

Григорьевского сельского поселения производится на основании распоряжения главы Григорьевского сельского поселения Северского района на основании мотивированного заявления в отношении работников администрации Григорьевского сельского поселения.
9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска не производится и материальная помощь не

выплачивается, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

10. Общая сумма материальной помощи, выплачиваемой в календарном

году конкретному работнику, максимальными размерами не ограничивается.
       11. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах фонда оплаты труда и субвенций выделяемых из федерального бюджета .

Начальник финансового отдела                                                М.В.Святова